
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Кингисеппская средняя общеобразовательная школа № 2 имени Е.Н. Мосиной» 

ПРИКАЗ 

г. Кингисепп 

11.04.2025 г. № 210 

Об организации проведения 

тестирования на знание русского 

языка, достаточное для освоения 

образовательных программ 

начального общего, основного 

общего и среднего общего 

образования, иностранных 

граждан и лиц без гражданства в 

2025 году 

В соответствии с пунктом 14 Порядка проведения в государственной или 

муниципальной общеобразовательной организации тестирования на знание русского языка, 

достаточное для освоения образовательных программ начального общего, основного общего 

и среднего общего образования, иностранных граждан и лиц без гражданства, 

утверждённого приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 4 марта 2025 

года № 170, на основании распоряжения комитета общего и профессионального образования 

Ленинградской области от 26 марта 2025 года № 739-р «Об утверждении перечня 

тестирующих организаций и мест проведения тестирования на знание русского языка, 

достаточного для освоения образовательных программ начального общего, основного 

общего и среднего общего образования, иностранных граждан и лиц без гражданства, в 

образовательных организациях Ленинградской области», 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить локальные нормативные акты: 

1.1. Положение о порядке проведения тестирования на знание русского языка, 

достаточное для освоения образовательных программ начального общего, 

основного общего и среднего общего образования, иностранных граждан и лиц без 

гражданства; 

1.1. Порядок хранения материалов тестирования на знание русского языка, достаточное 

для освоения образовательных программ начального общего, основного общего и 

среднего общего образования, иностранных граждан и лиц без гражданства. 

2. Утвердить состав комиссии по проведению тестирования на знание русского языка, 

достаточное для освоения образовательных программ начального общего, основного 

общего и среднего общего образования (далее – комиссия по проведению тестирования) 

в муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении «Кингисеппская 

средняя общеобразовательная школа № 2 имени Е.Н. Мосиной» в 2025 году согласно 

приложению № 1 к настоящему приказу. 

3. Председателю комиссии по проведению тестирования: 

3.1. Организовать ознакомление под подпись членов комиссии по проведению 

тестирования с федеральными и региональными документами; 



3.2. Обеспечить обучение членов комиссии по проведению тестирования в 

соответствии с федеральными и региональными методическими документами; 

3.3. Обеспечить проведение тестирования в соответствии с требованиями; 

4. Руководителю пункта проведения тестирования: 

4.1. Обеспечить подготовку пунктов проведения тестирования и их функционирование, 

наличие необходимых условий для проведения тестирования в соответствии с 

федеральными и региональными методическими документами. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Директор школы: С.В. Полякова 

 



Приложение № 1 

к приказу от 11.04.2025 года № 210 

Состав 

комиссии по проведению тестирования на знание русского языка, достаточное  для 

освоения образовательных программ начального общего, основного общего 

образования в Муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении 

«Кингисеппская средняя общеобразовательная школа № 2 имени Е.Н. Мосиной» 

в 2025 году 

 

№ 
п/п 

Фамилия, Имя, 
Отчество 

Место основной 
работы 

Должность, 

занимаемая по 
основному месту 

работы 

Должность в 

пункте 
проведения 

тестирования 

1. Лях Вера Леонидовна 
МБОУ «КСОШ № 2 
им. Е.Н. Мосиной» 

заместитель 
директора по 

УВР 

председатель 
комиссии 

2. 
Родыгина Инга 
Юрьевна 

МБОУ «КСОШ № 2 
им. Е.Н. Мосиной» 

заместитель 
директора по 

УВР 

руководитель 
пункта 
проведения 
тестирования 

3. 
Петрова Светлана 

Олеговна 

МБОУ «КСОШ № 2 
им. Е.Н. Мосиной» 

секретарь 

ответственный за 

прием 
уведомлений о 
направлении на 
тестирование, 

за направление 
результатов 
тестирования 

4. 
Душкина Наталья 
Петровна 

МБОУ «КСОШ № 2 
им. Е.Н. Мосиной» 

педагог-
психолог 

организатор 
проведения 
письменной части 

5. 
Голубева Елизавета 
Максимовна 

МБОУ «КСОШ № 2 
им. Е.Н. Мосиной» 

педагог-
психолог 

организатор 
проведения 
письменной части 

6. 
Семенова Екатерина 
Дмитриевна 

МБОУ «КСОШ № 2 

им. Е.Н. Мосиной» 
учитель-логопед 

организатор 
проведения 
письменной части 

7. 
Старикова Елена 
Анатольевна 

МБОУ «КСОШ № 2 

им. Е.Н. Мосиной» 
учитель-логопед 

организатор 
проведения 
письменной части 

8. 
Савран Ольга 

Николаевна 

МБОУ «КСОШ № 2 

им. Е.Н. Мосиной» 
социальный 

педагог 

организатор 
проведения 
письменной части 

9. 
Кирдяшкина Галина 

Васильевна 

МБОУ «КСОШ № 2 

им. Е.Н. Мосиной» 

учитель-

дефектолог 

организатор 

проведения 

письменной части 

10. 
Степанова Ирина 

Игоревна 

МБОУ «КСОШ № 2 

им. Е.Н. Мосиной» 
учитель-логопед 

организатор 

проведения 

письменной части 

11. 
Ефимова Татьяна 

Павловна 

МБОУ «КСОШ № 2 

им. Е.Н. Мосиной» 
педагог-

библиотекарь 

организатор 

проведения 

письменной части 



12. 
Жигалов Алексей 

Аркадьевич 

МБОУ «КСОШ № 2 

им. Е.Н. Мосиной» 
лаборант 

Технический 
специалист 

13. 
Романенко Светлана 
Владимирован 

МБОУ «КСОШ № 2 

им. Е.Н. Мосиной» 
учитель 

физкультуры 
организатор 
сопровождения 

14. 
Мазурова Ольга 
Сергеевна 

МБОУ «КСОШ № 2 

им. Е.Н. Мосиной» 
учитель 

физкультуры 
организатор 
сопровождения 

15. 
Шевелева Юлия 
Валерьевна 

МБОУ «КСОШ № 2 
им. Е.Н. Мосиной» 

учитель 
начальных 

классов 

эксперт проверки 
письменной части 

16. 
Панина Алеся 
Анатольевна 

МБОУ «КСОШ № 2 

им. Е.Н. Мосиной» 

учитель 

русского языка и 
литературы 

эксперт проверки 
письменной части 

17. 
Севастьянова Татьяна 

Анатольевна 

МБОУ«КСОШ № 2 

им. Е.Н. Мосиной» 

учитель 

начальных 
классов 

эксперт проверки 
устной части 

18. 
Камардина Наталья 
Игоревна 

МБОУ«КСОШ № 2 

им. Е.Н. Мосиной» 

учитель 
русского языка и 

литературы 

эксперт проверки 

устной части 

 


	Об организации проведения тестирования на знание русского языка, достаточное для освоения образовательных программ начального общего, основного общего и среднего общего образования, иностранных граждан и лиц без гражданства в 2025 году
	ПРИКАЗЫВАЮ:

